4. 20 mai 1232. *Fraternitatem vestram monemus, mandantes quatenus per vos et Fratres Prædicatores ac alios quos ad hoc idoneos esse noveritis, diligenti sollicitudine perquiratis de hæreticis et etiam infamatis. Et si quos culpabiles et infamatos inveneritis, nisi ex animo velint absolute mandatis Ecclesiæ obedire, procedatis contra eos juxta statuta nostra contra hæreticos noviter promulgata quæ vobis sub bulla nostra transmittimus inclusa* (Rippol, t. I, p. 38).

5. 3 févr. 1232 (Ripoll, t. I, p. 37).

6. 3 nov. 1232 (Ripoll, t. I, p. 41).

Les 13 et 20 avril, il annonçait à tous les prélats de France qu'il avait choisi, pour combattre l'hérésie, les Frères Prêcheurs qui s'étaient, dans l'humilité d'une pauvreté volontaire, dévoués à cette tâche (1). Il ne leur demandait plus seulement, comme dans les bulles précédentes, de les bien recevoir, et de leur faciliter l'accomplissement de leur mission. Il leur manifestait clairement son intention, sinon de les priver formellement eux-mêmes du droit de rechercher et de poursuivre les hérétiques, du moins de les relever de ce devoir, sous le prétexte que les autres charges de leur ministère ne leur laissaient pas le temps d'y pourvoir (2). Le 22 du même mois, Grégoire complétait ces instructions en chargeant le provincial dominicain de Toulouse d'envoyer dans le pays quelques-uns de ses frères, choisis par lui, pour procéder contre les hérétiques, conformément à la récente constitution qu'il avait publiée contre eux en 1231 (3).

Ces bulles sont très remarquables par l'ensemble des

1. Le pape a déjà employé cette formule dans la bulle citée plus haut, du 18 janvier 1220.

2. 13 avr. 1233 (Doat, t. XXXI, p. 25, et Percin, *Monumenta conventus Tolos.*, part. IV, p. 92) : *Illa humani...* Nos considerantes quod vos diversis occupationum turbinibus agitati, vix valetis inter inundantium sollicitudinum angustias respirare, ac per hoc dignum ducentes ut onera vestra cum aliis dividantur, — dictos Fratres Prædicatores contra hæreticos in regno Franciæ et circumjacentes provincias duximus destinandos — mandantes quatenus ipsos — benigne recipientes et honeste tractantes, in hiis et aliis consilium, auxilium et favorem taliter impendatis quod ipsi commissum sibi officium exequi valeant. — 20 avr. 1233 (Ripoll, t. I, p. 47).

3. 22 avril 1233 (Ripoll, t. I^{er}, p. 47) : Discretionem tuam rogamus mandantes quatenus aliquos de fratribus tuis tibi commissis in lege Domini eruditos transmittas qui, clero et populo convocatis, generalem prædicationem faciant ubi commodius viderint expedire, et adjunctis sibi discretis aliquibus ad hæc sollicitius exequenda, diligenti perquirant sollicitudine de hæreticis et etiam infamatis; et si quos culpabiles vel infamatos invenerint, nisi examinati velint absolute mandatis Ecclesiæ obedire, procedant contra eos juxta statuta nostra contra hæreticos noviter promulgata in receptatores, defensores et fautores hæreticorum, secundum eadem statuta nihilominus processuri.